

KURJER WARSZAWSKI

D. 9. Grudnia. — Rok 1838.
Niedziela.

№ 328.

Dziś, ŚŚ. Leokadja i Walerja. (Ostatnia Kwad:) — Jutro N. MARJA Lorez

Wczoraj, iako według dawnego kalendarza, uroczystość Ś. Jerzego dawcy zwycięstw, obchodzone pamiątkę ustanowienia przez N. Cesarzowę KATARZYNĘ IIgą, wojennego Orderu, którego Patronem jest ten Święty. O go-goż orderu; na jej czele znajdował się JO. Feldmarszałek Xżę Wars z a w s k i, ozdobi-dowało się kawalerów tego orderu różnych klas: Jenerałów 10, Sztab-Officerów 20, Ober-officerów 34; a klasy Vtej, Podoficerów i Żoł-pnicy zamkowej, dane było śniadanie dla Pod-oficerów i Żołnierzy w sali pod Blachą, w onionym Jenerałów, gdzie spełniono za zdro-godz: 4iej, u JO. Xcia Feldmarszałka był świe-rtay obiad dla Jenerałów, Sztab-i Ober-Office-rów, ozdobionych tem godłem zwycięstwa. — Wczoraj w uroczystość N. MARJI Niepokala-ngo poczęcia, w kościele XX. Augustjanów Amatorowie i Artysci grali Mszą w połowie *Andrego*, a w połowie *Hajdena* in B; u XX. Bernardynów *Lasera* in D. minor; w kościołach Popaulińskim i u XX. Franciszkanów były także muzyki; u XX. Piiarów powtórzono Mszą *Pern-gulskiego* i Offertorium *J. Elsnera*. Jutro w kościele XX. Bernardynów, obchodzie się bę-dzie uroczystość pamiątka *Przeniesienia Domku Lorezańskiego* N. MARJI, z wystawieniem N. SAKRAMENTU rano na roratach i na nieszpo-rach, iakoteż z kazania i processjami. — Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera: zł. 6 od Bezimiennego dla Wdowy z 5 dziećmi z ulicy Chmielnej, a od Th. Th. K. dla tejże zł. 7, i dla ociemniałego b. Aptekarza zł. 5; zaś na

Instytut mor: zaniem: dzieci zł. 2 od Joanny M. Kucharki, za nieporządek w kuchni, nie czyste gotowanie i przyjmowanie wizyt przyja-ciołek w czasie obiadu. — Lody na Wiśle pod Warszawą puściły gwałtownie onegdaj po go-dzintę 2giej zrana, i całym korytem Wisły płynęły, żadnej nie zrządziwszy szkody. Wczo-raj w południe przybyło wody do stóp 4, cali 9. — W handlu Towarów Rossyjskich Ignacego *Zienkiewicza* przy ulicy Senatorskiej od stro-ny Podwała, Iszy sklep za cukiernią *Belli*, u-rządzoną została nowa *Księgarnia Rossyjska*, w której znaleźć można *Czytelnią* zaopatrzoną w najświeższe dzieła historyczne i romanse. Chcący abonować książki rossyjskie, zgłosić się zechcą do tej księgarni, a z doboru dzieł i umiarkowanej ceny abonamentu będą zadowoleni. — (Art: nad:). Piece nowego wynalazku, oczy-szczające i ogrzewające powietrze, w głównym Szpitalu Ujazdowskim i Koszarach Sapieżyń-skich wystawione, w ciągłym są użyciu. Ob-serwacje codziennie z nich zbierane i w dzien-nik na ten cel przez Inżynierją wojskową u-rządzony, zapisywane, dowodzą, że pod bardzo wielu względami są użyteczne. Życzyćby na-leżało, aby wypadki z obserwacji wspomnio-nych, w pismach publicznych zamieszczane by-ły; bo z nich każdy najjaśniej przekonałby się mógł o głośniejszą dotąd użyteczności, a po prze-konaniu się, zapewne nie jeden, w miejsce do-tąd używanych pieców, zaprowadziłby u siebie nowo wynalezione, i tym sposobem pozbyłby się najpewniej niedogodności dotąd doświad-czanych. — *Robert Makier* ten typ złodziei i oszustów paryzkich, znalazł i u nas naśladowcę. Szczęściem dla społeczności nowiejusz podjął się tego rzemiosła. Osoba nieznaną, wysoka, porządnie ubrana, przybyła w tych dniach do sklepu 2ch najpierwszych Jubilerów Warszawy,

prosząc w imieniu znakomitych osób, kupujących zwykle przedmioty w ich sklepach, o powierzenie rozmaitych kosztowności, które też osoby wybierać sobie życzyły; Jubilerowie nie znając posłańca, pod wpływem słusznej obawy, odmówili prośbie, ale pośpieszyli co prędzej do mieszkania osób, w imieniu których o kosztowności proszonym było. Łatwo sobie wystawić zadziwienie stron obu, skoro się rzecz wyjaśniła. — Podpisani, wyczytawszy w Nrze 326 Kurjera, iż przy ulicy Trębackiej Nr 641 pod znakiem *Saturna*, założoną została przez 2 Siostry Panny, Restauracja z napisem: *Śniadania, Obiady i Kolacje*, udaliśmy się tamże na obiad. Znalazłszy takowy z prawdziwym smakiem i czysto urządzone, słusznie podzielamy wyżej wspomniane ogłoszenie; tem bardziej, iż uprzejma i rychła usługa gospodyni i wykonywane z zadowoleniem znawców sztuki na skrzypcach i 2ch arfach przy śpiewie, przez nową przybyłą familją *Reslerów*, czynią prawdziwie przyjemną tę obiadową chwilę obecnym gościom. *J. B. i K. N.* — Nowo przybyłe Artystki i Śpiewaczki J Panny *Paulina Prajs* i Siostry *Szwarc*, ściągają licznych słuchaczy wszędzie gdzie tylko zapowiadają zabawę muzykalną. W samej rzeczy, złożony przez nich kwartet jest bardzo przyjemny i zasługujący na szczególne wspomnienie między tylu innymi Artystkami tak często zwiedzającymi *Warszawę*. — Przy onegdajszym ciągnięciu Loterji Liczboi, wygrano w kantorze *Dawidsohna* przy ulicy Senatorskiej obok handlu P. Dobrycza Terno na Nra: I, 3, 18, złp. 2064, a w ogóle z mniejszemi wygranemi przeszło zł. 4,000. Łosów kupnych do 5 klasy 52 Łot: całkowitych i częściowych w tym kantorze ieszczce nabyć można. — Na ostatnich targach *Warszawskich* i *Pragskich* płacono za korzec Żyta złp. 13 gr. 13. Pszenicy zł. 31 gr. 12. Grochu polnego zł. 11, cukrowego zł. 17 gr. 6, fasoli zł. 31. Jęczmienia zł. 10 gr. 21. Owsa zł. 6 gr. 23. Siana furę iednokonną zł. od 12 do 30, parokonną od 24 do 32. Słomy

od 8 do 15. Wół dobry dukatów 14, średni 11, liche 8. Baran zł. 10. Masła funt gr. 29. Słoniny funt gr. 21. Wieprz dobry zł. 96, średni 72, liche 48. Kartofli korzec zł. 3 gr. 15. Okowity 10ej próby z podatkiem, garniec zł. 4 gr. 15. Szumówki 6ej próby, garniec zł. 2 gr. 21. — Onegdaj w Teatrze Romantyci po *Starej Romantycze* przywołani: *JPP. Bogusławski, Kudlicz i Matewski*; wczoraj w Wielkim, po *Janie z Paryża* *JP. Dobroski*. — Kurs onegdajszy: Dukaty hol: zł. 19 gr. 20. Assyg: ross: zł. od 187 do 187 i pół. Listy zastawne zł. 91 gr. 20; kupon zł. 1 gr. 25.

Anglja. — Dzienniki zwracają na to uwagę, że handel wywozowy w ostatnich 16 latach zmniejszył się znacznie. — Hrabia *Woronow* zwiędza z swoim starszym synem miasta fabryczne, jego Małżonka z resztą familji bawi na wci u Hrabiny *Pembrok*. — Dzienniki ministerjalne wynurzają swoje zniechęcenie, że przy poświęceniu kościoła anglikańskiego w *Hamburgu* nie znajdował się żaden Biskup, chociaż któryś z tych dobrze płatnych Prałatów mógłby wygodnie odbyć tę małą podróż. — Francuz który miał wykonać zamach morderczy na tak zwanego *Xięcia Normandji*, podobno będzie uwolniony, gdyż sama strona skarżąca nie może z pewnością oznaczyć czy aresztowany chciał go zabić, a to ponieważ z przestachu nie mógł dobrze poznać rysów twarzy napastnika. — Dyrektor pewnego towarzystwa akcjonariuszów, w tych dniach uciekł z *Londynu*, z sumą 2,800,000 zł. — Dawny pałac biskupi w *Napoli* za *Dublinem*, iedno z najpiękniejszych zabudowań, stało się 16 z. m. pastwą płomieni. — Hrabia *Suvilliers* (Józef Bonaparte), zamysla na zawsze osiąść w *Filadelfji*.

Belgja. — Rząd zamysla kupić 3000 koni dla iadzy i artyllerji, zebrać zapasy żywności i założyć fortyfikacje w dłuż *Skaldy*. Jenerałowie otrzymali rozkaz odbywać rewje nadzwyczajne, a Minister wojny zwiędza wszędzie warownie. Od kilku dni sprowadzają ku

granicy północnej znaczne transporty ładunków, kul, bomb i innych potrzeb wojennych z kilku arsenałów, iakby w samej rzeczy zamierzano wtargnąć do Holandji; podobnież miano założyć główną kwaterę jednego z dowódców korpusów w *Antwerpii*, lecz plan ten zaniechano dla oszczędzenia miasta, które już tyle ucierpiało przed rewolucją. Król nie wyedzie do Paryża, aż otrzyma odpowiedź od Pana *Wanderweier*, który oświadczył konferencji Londyńskiej, iż Belgja chce dać wynagrodzenie pieniężne za *Limburg* i *Luxenburg* przyznane Holandji. — Wszyscy wojskowi znajdujący się na urlopach otrzymali rozkaz wrócić do swoich pułków. — Fabryka w *Wersje*, w której zamówiono na styczeń zapasy dla armji, otrzymała wezwanie takowe natychmiast dostawić. — Pułk artylerji w *Donnik* ma bezzwłocznie utworzyć 2 baterje polowe.

Francja. — Deputowani zostali wezwani okólnikiem, aby przybyli na 17 b. m. do *Paryża* na zagaenie posiedzenia. — W okolicy *Kaen* spadły takie deszcze iak tego nie było przykładu od lat 5ciu, całe pola są zalane, a drogi w okolicach są nieprzystępne. — Rodzina nieszczęśliwego *Fohr* zabitego w ogrodzie *Tulerji*, pozwała żołnierza *Belabre* o wynagrodzenie, spodziewając się przeto, że choć Sąd wojenny wydał już przeciw temu wyrok, iednakże sprawa ta powtórnie będzie przedstawiana. — Wychodzą włoscy bawiący w Paryżu, 25 z. m. obchodzili ucztą ogłoszenie amnestji przez Cesarza *Ferdynanda*. — Marsz: *Wale* zwiedził obozy na wschodzie prowincji *Algierskiej*, dla oglądania prac w nich wykonanych. W iego towarzystwie znajdowali się Marszałek *Clauzel* (Klozel) i inni Jenerał; mają zamiar oglądać także zachodnią linię fortyfikacyjną od *Kolchy* do *Blidy*. Na przedstawienie Ministra wojny, Król nadał od swego imienia (*Philippeville*), i przez to nie iako dał poznać, że chce swoją władzę w Afryce na zawsze ustalić. — Jerzy Monton Hrabia

Lobau (*Lobo*) zmarły teraz w *Paryżu*, urodził się r. 1770 w *Falsburgu*, zatem przeżył lat 68. Roku 1830 otrzymał dowództwo nad paryzką gwardją narod.; r. 1831 został mianowany Marszałkiem, r. 1833 Parem Francji. — Fregata *Danaida* będzie wysłaną na morze Czarne, a prócz tej jeszcze okręt linjowy wzmacni eskadrę na wschodzie. — Król z całą swoją rodziną 27 z. m. po południu odwiedził Marszałka *Lobau*. W smutku pogrążona Wdowa, tegoż dnia otrzymała także wiadomość o śmierci swojej siostry, która umarła w *Bruxelli* prawie o tej samej godzinie co Marszałek w *Paryżu*. — Gwardja narodowa w *Mecu*, została rozwiązana z powodu poróżnienia między Prezydentem (*Merem*) i oficerami gwardji. — Podług wykazu statystycznego, handel we Francji r. 1836 był większy niż r. 1837, w poprzedzającym handel wywozowy i wchodowy wynosił 1,867,000,000 fr., a w następnym tylko 1,366,000,000. Przyczyną tego było przesilenie handlowe w Ameryce i niepomyślny stan osad francuzkich. — Królowa wiedzie do *Genui*, z powodu że stan zdrowia iej córki Xiężny *Wirtemberskiej*, pogorszył się znacznie. — Król w tych dniach ukończył swój testament. — Poseł rossyjski 18 b. m. iako w dzień imienia Cesarza MIKOŁAJA da świetną ucztę dyplomatyczną. — Według ostatniego spisu ludności w departamencie *Sehwany* znajduje się w nim 35 do 40 osób mających po 90 lat, 856 mających po 80, a 2,200 mających po 70. — W *Algierskiem* Francuzi odkryli w *Mili* wiele ruin rzymskich; w okolicy *Story* zjawiło się mnóstwo małp, badacze natury mogą tu dla nauk zebrać obfite plony. — *Ben Ajsa* były powiernik *Achmeta* został mianowany Szeikiem pokolenia *Sahel*, w przemowie do kraiovców rzekł między innymi: „Byłem możnym za *Achmeta* ale teraz iestem możniejszym; *Achmet* panował tylko nad krajem bardzo małym, gdy tymczasem Król Francuzów iest najmężniejszym ze wszystkich władców ziemi.“ — Minister marynarki wydał roz-

kaz Prefektowi marynarki w *Rosfort* wszelkie statki zaopatrzyć w żywność na 6 miesięcy, niewiadomo w jakim celu.

Hiszpanja. — W odpowiedzi Deputowanych na mowę tronową, przebiła się też samo zwątpienie o sprawie Izabellistowskiej, iak w mowie tronowej; żadnych widoków do uzyskania pomocy od państw zagranicznych, odwaga żołnierza całkiem ugięta ciągłemi klęskami od czasu nieszczęśliwej wyprawy ku *Morelli*, skarb wycieńczony, bezrząd i rozboje w miastach, oto iest smutny rys dzieciów zapelniających ostatnią kartę tej nieszczęśliwej wojny. — 21 z. m. iako w imieniu *Izabelli*, przypuszczono urzędników do ucałowania ręki Królowej. — Wszyscy Ministrowie podali się do dymissji. Xżę *Frias* ma utworzyć nowy gabinet. — Jenerał *Wan Halen* zmusił Karlistów do zaniechania oblężenia *Kalataiud*.

Niemcy. — 22go z. m. założono w *Stuttgardzie* fundament do posągu *Szyllera* i według zwyczaju zamurowano dokumenty, wino, owoce, i t. p. — W *Wiedniu* przedsięwzięto zupełne odnowienie wieży *S. Stefana*, która iuż zaczęła grozić upadkiem. — Poseł *Turecki* w *Berlinie* *Kiamil* Bej 26 z. m. obchodził rocznicę urodzin Sultana.

Włochy. — W. X. CESARZEWICZ Następca tronu rossyj: w końcu z. m. spodziewany był w stolicy papieżkiej. — Częste odwiedziny Xięcia *Lukki* u Xięcia *Kapui* w *Londynie*, wzbudziły nie mało ciekawości w *Neapolu*; nakoniec dowiedziano się, że iego zamiarem było poiednać Króla *Neap*: z iego bratem, lecz nieszczęściem iego starania były bezskuteczne. Król w końcu z. m. spodziewany był z powrotem w *Neapolu*. Z tegoż miasta 15 z. m. odpłynęła Królowa wdowa *Angielska*, która poprzednio znajdowała się na wystąpieniu młodego *Nurri* w teatrze *S. Karola*. Jej mieszkanie *Wittorję* zajął teraz P. *Rotszyl*d z *Paryża*.

Turcja. — 3 statki wojenne z eskadry *Kapudana* *Baszy*, wróciły iuż do *Stambułu*. —

Kommissja zdrowia zajmuje się czynnie zakładaniem kwarantan i tym podobnych instytucyj przeciw zarazie. — W stolicy założoną będzie szkoła zupełna po europejsku, oraz nowy wydział medyczny. — W *Smirnie* zjawiły się znowu 2 przypadki zarazy. — W temże mieście aresztowano 3 osoby podejrzane o rozboje morskie. Także w *Smirnie* zakazano wszelkie domy gry. — Wice-Król *Egiptu* wysłał wyprawę naukową dla wysledzenia źródeł *Nilu*.

Rozmaitości. — Łożko żelazne używane długi czas przez *Napoleona* na iego wyprawach wojennych, a na którem złożono Xięcia *Montebello*, gdy został śmiertelnie raniony, w tych dniach sprzedano w *Paryżu* za 2,000 fran. — Ludność w *Czechach* roku 1837 dochodziła 4,152,560. — Obliczono że przyptyw i upływ morza w kanale *brystolskim* utrzymuje ciągle w ruchu 100,000 beczek mułu. — Ptasznik w *Bernie* mając gniazdo żółtych kanarków, w którym przypadkiem znajdowały się świeżo zniszone jaja, także przypadkiem posypał je opitkami żelaznemi i niedaleko powiesił magnes; kanarki zjadły wylęgte miały kolor cynobru. Czyżby magnes był tego przyczyną? nie wiadomo. Przynajmniej powtórne doświadczenie nie udało się wcale. — Wirtuoz *Fortepjanista* *Talberg* w kilku koncertach danych w *Wiedniu* podobał się bardzo. *Lipini*ski przybył do *Drezna*. — W teatrze wielkim w *Bolonji* podoba się balet traiczny *Orest* układu *Pana Fabri*. — Gdy *Napoleon* miał udać się do *Egiptu*, wezwał *Pana Langles* w ówczas najuczciwszego z wszystkich literatów francuzkich, aby mu towarzyszył na tej wyprawie. *Langles* widząc w tem bardziej cel polityczny niż literacki, nie chciał pójść za wezwaniem Jenerała. „To Panu rozkaznie“, rzekł *Bonaparte*. „Jak, rozkazywać? zawołał *Langles* z całą dumą uczonego, rozkazy przyjmuję tylko od rządu; a w ogóle Mości Jenerale, cóż właściwie chcesz w *Egiptcie* uczynić? chcesz twoją sławę pomnożyć, ja mam iuż sławę europejską i iestem zadowolony.“ *Ro-*

naparta nie nalegał więcej na niego, ale przez długi czas był dla niego zniechęcony. — Pan Dawson przybył z Nowego Jorku do Berlina, przywiózł model lokomotywy, poruszanej powietrzem ścieśnionem, za pomocą tej podróże wanie na koleji żelaznej będzie o $\frac{3}{4}$ tańsze niż na drogach zwyczajnych. — Menażerka znajdująca się w Manchester ma lwa odznaczającego się szczególną łaskawością, w klatce swojej ma pudła, z którym bawi dzień cały, w lecie miał także w klatce gniazdo iaskółek, które mu pomagały wyćpierać natrętnie muchy. — Kwakier w tych dniach zapowzany w Paryżu, rzekł do sędziego: „Witam cię, jutro mam proces przed twoim sądem, iak ty mnie osądzisz tak BÓG i ciebie sądzić będzie.“ Przy tych wyrazach oddalił się z miną spokojną. — O sile kobiet szwedzkich już nie raz pisano. Zwykle mówią że służąca szwedzka jest silniejszą od 2ch stróżów dwiskich; ale dotychczas nie było ieszcze przykłądu takiej siły w kobiecie, iak teraz okazuje w Sztokholmie panna Herkulesówna 18 lat mająca, pięknego wzrostu, przytem nadzwyczaj barczysta. Ona jest wstanie ciągnąć obciążony powóz do którego trzeba używać 2ch koni, 3ma palcami łamie podkowę, a zębami łamie talar. Jest przytem bardzo przyjemna blondynka, oczu błękitnych. — W okolicy Stutgardu zaczynaia używać gałganów do mierzwienia gruntu winnic, fabrykanci papieru protestuia się przeciw temu, z obawy, aby im nie zabrakło gałganów! — Kabryolet toczył się wieczoem przez iedną z ulic Londynu; ulewa padała iakby z cebra. „możesz nas zawieść do teatru Konwentgarden?“ zapytał przystojnie ubrany Jegomość chcący swoją damę ochronić od deszczu. „I owszem, odpowiedział kabryoleciarz, ale znajdziecie w poieździe towarzystwo.“ „Nic nie znaczą“, zawołał pierwszy nieco w kłopotcie, dopomógł damie wsiaść do kabryoletu, zamknął drzwiczki, i sam pośpieszył za nią; poiazd w pół godziny zatrzymał się przed teatrem. Dama wysiadła, a Jegomość płacąc ka-

bryoleciarzowi, zapytał: „Któż to jest ten człowiek, który siedzi tak niemy i obiętny w kabryolecie.“ „Jest to nieszczęśliwy gracz, który w swoim mieszkaniu powiesił się, a którego mam odwieźć do szpitalu na sekcję anatomiczną.“ Dama omdlała, a iej troskliwy Kawaler musiał niaić inny kabryolet, aby ją odwieść do domu.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Jenerał Lejt: Rejbnic z Kalisza; Jenerał Korsakow z Kiiowa; Domaniewski Ign: Dz: z Samborza; Majewski Tad: Dz: z Gujska; Kurzkowski Józ: Dzie: z Drwalewca; Kulak Konstan: Dzie: z Kołatkowa; Pisarzewski Ad: Dzie: z Karniewa; Gosławski Mac: Dzie: z Uścieńca; Borucki Franci: Dzie: z Sielca.

Przyiechali Karetą Kurjerską PiotraSteinkellera w dniach 6 i 7 b. m. Mollet, Neumann i Hryniewicz z Suchodniowa; Łazaryni, Prokopowicz i Berowski z Radomia; Skorkowski i Rykowska z Grójca; Zaremba i Borowski z Sekocina. Wyiechali też Karetą w d. 7 i 8. Krzemieński Igna: i Koempl: Ernest do Jędrzejowa; Józefowicz Anto: do Białobrzeg; Kłosowski Adam i Leskiewicz Alexan: do Radomia; Kubiczek Jan do Kielca.

DONIESIENIA.

Komisja Rza: Spr: We: D i O. P., wzywa krewnych lub familją zmarłego zagranicą wychodźcy Polskiego, Michała Barcikowskiego, aby po odbior SEPULTURY do tejże Komisji zgłosili się.

Pozostał znaczny zapas WIN Węgierskich starych różnego gatunku w butelkach, po ś. p. Tomaszu Mukułowskiem, w Piotrkowie Trybunalskim. Sukcesorowie tegoż mają zamiar wyprzedania się za najniemniejszą cenę z wolnej ręki, bąc częściowo lub większemi partjami w czasie od dnia 10 Grud: do 20 t. m, i r., na który to termin sprzedaży w miejscu i czasie powyżej oznaczonym, mają honor Szanownych Amatorów zaprosić, iak tudzież oznajmiają, że dane Wino Węgierskie w różnych gatunkach w komisji Panu Zelcz zamieszkałemu pod Nr 298 na przeciw statui Króla Zygmunta, ieszcze przez ś. p. Tomasza Mukułowskiego, jest do nabycia za znacznie niższą cenę przez Sukcesorów; o czem wiadomość pod tymże Numerem w Kantorze Loterji Klas: na dole powyższą można.

Osoba wyiechać mająca w tych dniach do Moskwy, życzy sobie mieć TOWARZYSZA podróży na wspólny koszt; dowiedzieć się można przy ulicy Nieckalej pod Nr 614 Lit: G. na 1em piątrze w oficyjnie

od tyłu. Zastać można o 11ej przed południem i o 3 po obiedzie.

Do Głównego Składu KAWJORU Astrachańskiego Jakóba Kryłowa przy ulicy Przejazd pod Nr 649, wprost Kommissji Spraw Wewnętrznych, nadszedł 7 i 8my transport świeżego mało słonego KAWJORU Astrachańskiego.

Dom tu w Warszawie wraz z Wiatrakami i gruntem, przy ulicy Młynarskiej Nr 3106 lit. W. położony, jest do sprzedania w drodze działów przez publiczną licytacją w d. 1/13 Grud: r. b. o godz. 4 po południu, w Trybunale Cywil. Gub: Mazow: ostatecznie odbyć się mająca. Warunki u Kazanckiego Adwokata w domu Nr 729 i u Pisarza Tryb: Wydz: I. przejrzeć można.

Książka Legitymacyjna należąca do Ignacego Gajewskiego zagubioną została, znalazca raczy oddać do Kommissarza Cyrkulu Ilgo.

Główny Skład KAWJORU Astrachański, pod firmą K. Kudraszowa, będący w latach zeszłych przy ulicy Senatorskiej w domu Bogka, przeniesiony został na ulicę Senatorską pod Nr 496, do pałacu dawniej Biskupów Krakowskich, nadszedł transport 7my i 8my KAWJORU Astrachański: najlepszego gatunku, gdyż jest małosolny.

Przy ulicy Zakroczymskiej w domu pod Nr 1831, jest do sprzedania lub wynajęcia za umiarkowaną cenę Pantaljon mahoniowy o 6ciu okławkach; wiadomość w tymże domu na Iem piątrze.

Nr 58,657 do 5 klasy 52 Loterii, zaginął; wygrana iaka padnie, prawemu tylko właścicielowi wypłaconą będzie.

Do składu Herbaty i różnych Towarów Rossyjskich przy ulicy Senatorskiej Nr 497, na przeciw handlu W. Dobrycza, nadszedł 8my transport KAWJORU świeżego Astrachańskiego małosolnego, i ostatni transport WINOGRON Astrachańskich. *H. Szyrów.*

Potrzebna jest SUMMA od 3 do 5,000 zł. Kto ma takąową do wypożyczenia, zostawi swój Adres lub bliższą wiadomość mieć może u Rządcy domu Nr 134, przy ulicy Dunaj, wprost Piwniej.

Fabryka PAROWEJ CZEKOŁADY *E. Wasiańskiego* przy ulicy Trębackiej pod Nr 636f7, sprzedaje najlepszą Waniliową Czekoladę funt po złp. 5; najlepszą Aromatyczną po zł. 3 gr. 15; także Nr 2gi po zł. 2 gr. 20. Korzenną po zł. 2 gr. 10; Czekoladę Zdrowia z cukrem po zł. 3. Czekoladę z Mchulandskiego. Gatunki te podług upodobania w tabliczkach po 4 i 8 na funt dostarczone być mogą. Czekoladę za podarunek piękną kolorową etykietą obwiniętą, w 16

tabliczkach funt zł. 6; tak ulubionego Froszku śniadającego Racahout des Arabes zwanego, szczególnie dla dzieci, z którego tyżeczka od kawy do filiżanki mleka lub wody wsypana z tą troszką, przegotowana, jest dostateczną, funt po zł. 5. Herbatą Kakaowa funt po zł. 1; Kakaowa Kawa funt po zł. 1 gr. 20; Content Mehl funt zł. 2 gr. 20. Obstalunki z prowincji, uprasza się franko nadsyłać.

Idąc ulicą Alexandryjską i Krakowskiem Przedm., zgubiłem Puljares czarny, w którym znajdowało się zł. 500 w Biletach bankowych po zł. 100; także i Książka Legitymacyjna do mnie należąca i różne Notatki; te pieniądze nie były moje; Znalazca raczy oddać do podpisanego, jeżeli żądać będzie, odbierze nagrodę. *Mosiek Fisz,* przy ulicy Szymanowskiej pod Nr 2038.

Wprzechodzie z Grzybowa przez ulicę Graniczną ku Żelaznej Bramie, zgubiono plik PAPIERÓW rachunkowych zgubicielowi potrzebnych, a znalazcy na nie użytecznych. Ktoby przeto takowe posiadał, raczy oddać w Handlu Korzenym JP. Schmidta przy ulicy Granicznej, a odbierze sowitą nagrodę.

Teodor Ratajski FARBIAZ i APPERTURZYSTA, zamieszkały przy ulicy Bednarskiej Nr 2678 Lit C, pod znakiem *Korony*, na przeciw Ogrodu do spaceru, poleca się Szanownej Publiczności swoją Farbiarnią wszelkich materji iedwabnych, merynosu, tybetu, czerkasu, materji bawełnianych, it. p. Także przyjmują się u niego wszelkie chustki i szale do prania i czyszczenia z plam, sęknie stare zużywane do appetury i zupełnego odnowienia za pomocą maszyny do dekatyzowania; oraz przyjmuje do litografowania w rozmaite desenie, a to za ceny nader umiarkowane.

D. 2 Grud: weszły 2 Świnie do podwórza pałacu Karasia przy ulicy Aleksandra Nr 2783; właściciel może odebrać tamże u *Mosieznika*.

Podaje niniejszem do wiadomości publicznej, iż przy ulicy Solec w handlu i składach Drzewa pod Nr 2921, 2 i 3, są do sprzedania SAZNIE sosnowe z drzewe półkubiczne, 108 stóp kubicznych t. i. 3 t. wysokości, 3 t. szerokości i 1 1/2 t. długości szczytopy mające, po zł. 20 z odwózka. *Hen. Janasch i Komp.*

Nr 44,196 1/10 część LOSU do 5tej kl., zaginęła; wygrana iaka przypadnie na tenże Ner, tylko prawemu właścicielowi wypłaconą będzie.

Z mieszkania w domu Nr 1247 na rogu ulicy Nowy-swiat i Śto-Krzyżkiej, zginęła BRANSOLETKA gruba złota, roboty detej, w formie węza, na głowie którego jest granat orjentalny większy, przy nim dwa



małe granaty i 5 tarkusów. Ktoby ją znalazł i oddał do Cukierni w tymże domu będącej, otrzyma nagrody 2 Dukaty.

W księgarni Gecla Salzstejn przy ulicy Przechodniej Nr 797, można nabyć rozmaitych KSIĄZEK w różnych językach za pumierną cenę; można oraz do kompletować: IZYS, PIASTA i inne PISMA perjodyczne; też Księgarnia kupuje lub w zamian przyjmuje wszelkie KSIĄZKI używane.



Do składu Głównego ZABAWEK dziecięcych *Gotlioba Laskiego*, przy ulicy Senatorskiej Nr 460, nadeszły liczne transporty pomienionych Towarów jako to:

Serwisiki cynowe, porcelanowe, blaszane i drewniane, piękne i gustowne, oraz Kaszkiety, różne Pałanese, Patronasze, Fazyjki, Kosmorany, Kamerobskóry, Damy ubrane z włosami i bez włosów, Sapryży z wyskakującymi figurami, Harmonijki z mieszkami różne, i Pieski w sierści od dawna poszukiwane, stowem wszystkie te zbiory w iak najlepszym guście. Prześwietna Publiczność raczy się przekonać o tym iak dobranym zbiorze, przyczem zaręcza się cena iak najumiarkowaną.

Do Handlów podpisanych przy ulicy Nowiniarskiej w Szlzym Sklepie pod kolumnadą, a placu Kraszińskim w dawnym Gmachu Teatralnym, nadszedł w tych dniach z fabryk celniejszych świeży transport PŁO-TNA Webowego (najwięcej od fabrykanta WISZERA) Hollenderskiego, Saskiego i Kopowego, oraz Bielizny Stołowej w różnych gatunkach. Towar ten został na miejscu przez jednego zspólników starannie wybrany, i każdego kupującego upewniać mogą, że jest świeży, tegorocznej blichy i żadną nie mieszany bawełną. Polecają się Szanownej Publiczności, pięknym onych wyborem, przy najpomierniejszej cenie i rychłej usłudze. *R. Glinksohn et Rosenberg.*

✎ Rozmaitych FUTER gotowej Kuśnierskiej roboty, iako to: sobolowych, marmurkowych, kun, krzyżowych, białych, lisich na płaszczu, salopy i kołnierze, iako też BŃA, oraz Baranków siwychna wyłogi i podbicia, dostać można pod Nr 755, przy ulicy Elektralnej, w domu P. Kautschke. *Gottfried Lochman.*

✎ W domu pod Ner 2479 przy ulicy Mylnej, mającym obszerne podwórze i studnią, są do nacięcia każdego czasu rozmaite POMIESZKANIA, bardzo dogodne dla fabrykantów.

Warszawski Budowniczy Komitet niniejszym zawiadamia JPP. Interessentów, iż w dniu 5/11 odbędą się pierwsze licytacje, a zaś ostateczne (Przetargi) 8/20 Grudnia r. b. na dostawę dla 12 Koni znajdujących się pod zawiadywaniem Warszawskiej Inżynierskiej

Komendy w przeciagu następnego 1839 r. FURAZU na sumę do 9,000 zł. Zyczący mieć udział w licytacji, obowiązany złożyć kaucją w sumie 3,000 zł.

Członek Komitetu *Zoładz.*

Na cel dobroczynny, przedać się w księgarni Gus. *Sennewaldz* przy ulicy Miodowej Nro 481, tegoroczny *Rocznik władz duchownych, duchowieństwa i instytucji ewangelickich w Król. Polskiem.* Rocznik ten wykazujący skład Konsystorza Jnego i Sądu Konsystorskiego, zawiera także organizację tegoż Sądu; wiadomość o szkołach i szpitalu ewangelickim i t. p.; obejmuje oraz wykaz wszystkich XX. Superintendentów, Pastorów, Administratorów, Członków Warszawskich Kolegiów kościelnych i t. d. Cena Rocznika złp. 3.

TABAKIERKA TULSKA

wypuła, w środku pozłacana, dnia onegdajszego wieczorem, przechodząc przez Saski Ogród ZGUBIONĄ została. Wierzch tej Tabakierki przedstawia Pomnik Piotra Wielkiego na złotem tle w St. Petersburgu, a spód część Admiralicji od strony Newy. Łaskawy znalazca raczy ją oddać do Drukarni *Augusta Dietrich*, przy Ulicy Mazowieckiej No. 1349, gdzie odbierze stosowne Wynagrodzenie.

Przy ulicy Targowej pod Nr 957, na dole w Pałacu Izydora Kraszińskiego, nabyć można OBRAZÓW olejno malowanych różnych Autorów, dobrych pędzli, za pumierną cenę, u *Josela Szapiry.*

Donoszę moim przyjaciółom i znanym, że otworzyłem Kantor Loterii Klasycznej na ulicy Freta w domu Szyslera Nr 255, *Jakob Loewenstein.*

✎ Podaje się do publi. wiadomości, iż przybyło SZKŁO tafłowe z Huty Barczaj, w rozmaitych rozmiarach, do Rüdingera Majstra Szklarzkiego, przy ulicy Długiej pod Nr 557, w pałacu dawniej zwanym Połkańskich, można dostać TAFLE do Karet i innych w różnych wielkościach fiurtem i szczegółowo, przyjmują się też różne obstalunki Apteczne, SZKŁANKI, KIELISZKI, KŁOSZE, i t. p. rzeczy.

Potrzebny jest do Biura Dyrekcji Komunikacji Lądowych i Wodnych TŁUMACZ do korespondencji z polskiego na język rossyjski. Zyczący umieszczenia, a posiadający gruntownie oba te języki, zgłosić

się może z dowodami kwalifikacyjnymi do Bióra Dyrekcyj, najdalej do dnia 29/30 Grudnia r. b.

Do Składu F. J. Ciecchanowskiego na Podwale, nadszedł transport ZABAWEK DZIECIENNYCH w różnych gatunkach, które sprzedają się za pomienną cenę; oraz nabyć można różnych KALENDARZY Polskich na rok 1839.

KSIAZKA Legitymacyjna należąca do Anny Sworowskiej zagubiona została; znalazca raczy oddać pod Nr 670, przy ulicy Leszno.

Syndycy tymczasowi masy upadłości Wilhelma Kneipp Kotlarza, w moc upoważnienia W. Pruszewskiego Sędziego Trybunału Handlowego Gub: Mazo: i Kommissarza Masy, Kneippa wiadomo czynią, iż wszelkie Ruchomości, Naczynia Kotlarskie, Rądle, Kopraki miedziane, oraz Warsztaty, i t. p. do Masy upadłości Wilhelma Kneipp należące, sprzedane zostaną przez publiczną licytacją w dniu 28 Listopada 10 Grudnia r. b. i dni następných zawsze od godziny 10 z rana, aż do sprzedania, w domu przy ulicy Elektoralnej pod Nr 765 położonym, do tejże Masy należącymi, o czem chęć Kupna mających zawiadomia się. *Ludwik Babęcki* Ad. Syndyk, *A. Majzner* Syndyk.

O znalezionym KUBKU, wiadomość w Drukarni Kurjera przy ulicy Wierzbowej Nr 473 Lit: C.

W Sklepie Ubogich, sprzedają się WINA Francuzkie: BORDO białe i czerwone butelka zł. 2, GRAVES zł. 2 gr. 15, HO SOTERN i HO PRENIAC zł. 3 gr. 15, St. ZULJEN zł. 3, SZATO MARGO i SZATO LAFIT zł. 4, Burguńskie NUI zł. 4, SZAMBERTIN zł. 7, Reńskie HOCHHEJMER zł. 5, JOHANISBERGER zł. 6, JOHANISBERGER AUSBRUCH zł. 8, MALAGA zł. 4, MALAGA zr. 1811 zł. 6 gr. 20, WĘGIERSKIE zł. 4, 5 i 6, MADERA zł. 4 gr. 15, LUNEL zł. 4; biorącym przynajmniej za zł. 25, 10 od 100 bonifikuje się.

Do Handlu Win i Korzeni pod Nr 2 przy ulicy Sgo Jana, nadszedł w tych dniach transport Śledzi holenderskich, oraz Śledzi Gosberger czyli tak zwanych Szotów, które na beczki i kopy po cenie mierniej sprzedają się; oraz dostać można WINA znanego i powszechnie ulubionego Szabli którego garniec zł. 10, sprzedaje się niemniej Węgierskie stołowe w dobrym gatunku gar: zł. 12.

PIES zabłąkany rassy angielskich Wyżłków znajduje się u podpisanego Nr 1488, przy ulicy Siennej, właściciel takowego za

udowodnieniem że jest jego własny, za zwrotem kosztów za żywienie za miesiąc ieden, może odebrać, a to w przeciągu iednego miesiąca, gdyż później nikt nie będzie miał prawa do odbioru. *Zotądkowski.*

KONTRAKTÓW

Najmu Mieszkań,

dostać można tylko w Składzie Papieru z Jeziorny u Antoniego *Zalewskiego*, przy ulicy Wierzbowej pod Nr 473 Li. C., pod gankiem.

Onegdaj wyciągnięte Nra 3. — 81. — 1. — 18. — 75. Dzierano ciepła stopni 1. Wczoraj w południe 2. TEATR WIELKI. *Dziś, 7 raz Honor mojej matki.* TEATR ROZMAITOSCI. *Dziś, Krzyżek złoty.* 9 raz *Icek sędzia.* — Jutro Jan. 20 raz *Szpada moiego Ojca.*

Familje *Ritzinger* i *Freudenschus*, dziś grać i śpiewać będą w Lokalu P. Ohma za Wolskimi rogatkami. Zacznie się w pół do 4 z południa.

Jutro w Kawiarni Literackiej przy ulicy Podwale pod Nr 525, 2gi dom od ulicy Kapitulnej ku Królowi *Zygmuntowi*, Bracia *Radowscy* dadzą Wieczór Muzykalny od godziny 6tej.

Jutro w Restauracji w Hotelu Lipskim przy ulicy Bielańskiej, w czasie Objadu grać i śpiewać będzie nowo przybyła Familja *Rozejler*.

Dziś w Kawiarni w domu W. Grabowskiego przy ulicy Miodowej, nowo przybyłe z zagranicy Panny *Lesler*, grać i śpiewać będą przy towarzyszeniu Art i Skrzypców, od godziny 5tej.

Dziś w Kawiarni pod znakiem LWA obok Zamku, na przeciw Króla *Zygmunta* Nr 365, nowo przybyła do Warszawy Familja *Lefeman*, pierwszy raz grać i śpiewać będzie przy towarzyszeniu Art.

Jutro w handlu *Maiewskiego* przy ulicy *Bednarskiej*. Prosie nadziewać, Gęś faszero; Poledwica zgrzyba; Zrazy rzym; z kartofla; Potrawa zindyka, Kotlety ciele; z sos: kaparo; Bigos hultaj; i Ryby 2kie.

Otworzywszy w dniu 1 b. m. i r. TRAKJERNIA, przy ulicy Trębackiej na dole w lokalu, w którym dawniej była Restauracja pod Saturnem Nr 611; mam zaszczyt niniejszem oznajmić, iż postarawszy się w borhonego Kucharza, nie omieszkaam ceną iak najumiarkowaną *sporemi porcjami*, przedewszystkiem zaś czysto i zawsze na świeżem masle sporządzonemi Śniadaniem, Obiadami i Kolacjami z rozmaitością potraw, równie iak dobrimi trunkami zasługiwać ciągle na względy łaskawej Publiczności, i starać się usilnie o zadowolenie Szanownych gości, uczęszczających do moiej Traktjerni.

